
 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 143 del 26-05-2020  - Comune di 

Montebelluna 

ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

SETTORE 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC 

3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA LL.PP. 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 293 

del 26-05-2020 
 

 

Reg. Settore 143 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ESECUZIONE ULTERIORI 

PROVE STRUTTURALI E GEOLOGICHE PRESSO L'ASILO NIDO 

COMUNALE S. PIO X - DITTA GEOCONSULT SRL - CIG 

Z222CDB64D 



N. 293 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 143 del 26-05-2020  - Comune di 

Montebelluna 

IL DIRIGENTE DEL  SETTORE  

GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO  

 

 

PREMESSO che: 

- con determinazione n. 369 dell’11.5.2019, efficace, è stato affidato, allo Studio Tecnico Associato 

S2O, con sede in Padova, il servizio di ingegneria  e di architettura finalizzato all’intervento di 

adeguamento sismico dell’asilo nido comunale S. Pio X; 

- è in corso la progettazione dell’intervento e per meglio calibrare il progetto è necessario eseguire 

ulteriori prove di indagini strutturali e geologiche sull’edificio; 

 

VISTO che, allo scopo, è stata esperita sul MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione) una 

trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del d. lgs. 50/2016, finalizzata all’affidamento del 

servizio di indagine in questione, interpellando le seguenti ditte specializzate nel settore: 

- C.G.S. Palladio srl, con sede in Vicenza; 

- Geoconsult srl, con sede in Quinto di Treviso (TV); 

- Socotec Italia srl, con sede in Lainate (MI); 

 

DATO atto che nella richiesta di preventivo si precisava che l’affidamento del servizio sarebbe avvenuto a 

favore del soggetto che avesse presentato il preventivo di prezzo più basso rispetto a quello di riferimento base 

indicato dal Comune; 

 

VISTO che in merito sono pervenute le offerte di tutti i soggetti interpellati i quali si sono resi disponibili ad 

eseguire il servizio in questione per i seguenti prezzi, al netto di i.v.a: 

- C.G.S. Palladio srl - € 5.801,36; 

- Geoconsult srl - € 5.801.00; 

- Socotec Italia srl - € 7.486,00; 

-  

DATO atto che il preventivo migliore è quello prodotto dalla ditta Geoconsult srl; 

 

DATO ATTO che è stato verificato il possesso, in capo alla ditta suddetta, dei requisiti di moralità previsti 

dall’art. 80 del d. lgs. 50/2016, mediante acquisizione dei seguenti documenti: 

- Certificato del casellario giudiziale riferito ai soggetti muniti del potere di rappresentanza; 

- Certificato delle sanzioni amministrative; 

- Certificato di regolarità fiscale; 

- Certificato relativo al rispetto degli obblighi di cui alla legge n.68/99; 

- Documento unico di regolarità contributiva avente scadenza il 30.6.2020; 

- Visura presso il casellario informativo tenuto dall’Anac (autorità anticorruzione); 

- Visura camerale storica; 

- Visura camerale relativa a situazioni fallimentari etc.; 

 

RITENUTO, quindi, di affidare l’appalto del servizio in oggetto alla ditta Geoconsult srl, con sede in Quinto 

di Treviso; 

VISTO il d. lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche;  

VISTE le linee guida ANAC n. 4/2016 e successivi aggiornamenti; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”che 

all’articolo 107 elenca le funzioni dei dirigenti; 

 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 77 del 19.12.2019, immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020/2022 e relativi allegati, con contestuale 

aggiornamento del documento unico di programmazione  2020/2022;  



N. 293 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 143 del 26-05-2020  - Comune di 

Montebelluna 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 13.1.2020, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno in corso; 

 
VISTO il decreto sindacale numero 3 del 13.3.2020, con il quale è stato conferito l’incarico delle funzioni 

dirigenziali del Settore 3° Governo e Gestione del Territorio, S.U.A. e Provveditorato, S.I.C., all’ing. De 

Rovere Pier Antonio; 

DATO ATTO: 

- che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente regolamento 

sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso 

il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

- che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente regolamento 

sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere favorevole di 

regolarità contabile, come da allegato al presente atto; 

DETERMINA 

 
1) di AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d. lgs.50/2016, l’appalto del servizio di 

esecuzione di ulteriori prove di indagine strutturale e geologica presso l’asilo nido comunale S. Pio X 

ditta  Geoconsult srl, con sede in via Zagaria 2/e, per il prezzo di € 5.801,00, più i.v.a 22%; 

 
2) di ASSUMERE impegno di spesa di € 7.077,22, i.v.a  inclusa, come segue: 

 

fornitore: Geoconsult srl 

Sede: via Zagaria 2/e, Quinto di Treviso 

p.i.: 03963590264 

Somma impegnata: € 7.077,22 

Scheda di bilancio 60103 “lavori di adeguamento sismico asilo nido 

comunale” – codice di bilancio  

12.01-2.02.01.09.017 

Esigibilità della spesa 31.12.2020 

CIG  Z222CDB64D 

CUP  D91E16000370009 

 
 

3) di DARE atto che l’esigibilità della spesa rispetta i criteri di cui all’allegato n. 4/2 “principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria” al d. lgs 118/2011; 

 

4) di DARE ATTO che l’affidamento è fin d’ora efficace in quanto è già stato verificato il possesso, in capo 

alla suddetta ditta, dei requisiti morali per l’assunzione del servizio; 

 

5) di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a) n. 2 del DL 78/2009 conv. in legge 102/2009, e della 

deliberazione di G.C n. 237/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa 

assunto con la presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio ed è compatibile con le 

attuali previsioni dei flussi di cassa e con le regole e i vincoli di finanza pubblica;  

 

6) di DARE ATTO che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante il sistema MEPA; le 

condizioni essenziali del contratto sono quelle elaborate da Consip,  integrate da quelle contenute nella 

richiesta di preventivo di data 30.4.2020 (e che prevalgono, per le parti discordanti, su quelle di Consip in 

quanto contestualizzate al servizio da eseguire);  

 

7) di DARE ATTO che la ditta affidataria è tenuta al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 

13/08/2010 n. 136 in tema di  tracciabilità dei flussi finanziari; 



N. 293 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 143 del 26-05-2020  - Comune di 

Montebelluna 

 

8) di PUBBLICARE Il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre 

che all’albo pretorio on line, in adempimento di quanto disposto dal d. lgs. 33/2013 e dall’art. 29 del d. lgs. 

50/2016 e successive modifiche.  

 

 

 

 
 

 

 Il DIRIGENTE 

 
 DE ROVERE PIERANTONIO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


